UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 529/SKHCN-QLCN

V/v hỗ trợ xem xét cấp Giấy chứng

nhận đăng ký nhãn hiệu chứng nhận

“Làng Bột Sa Đéc, hình”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 05 tháng 5 năm 2020

Kính gửi: Cục Sở hữu trí tuệ

Căn cứ Công văn số 16327/SHTT-CDNH ngày 11/5/2018 của Cục Sở hữu

trí tuệ về kết quả thẩm định nội dung, theo đó Cục dự định từ chối cấp Giấy chứng

nhận đăng ký nhãn hiệu cho nhãn hiệu chứng nhận “Làng Bột Sa Đéc, hình” (số

đơn 4-2017-26786, nộp ngày 24/8/2017) do Phòng Kinh tế thành phố Sa Đéc, tỉnh

Đồng Tháp làm chủ đơn. Ngày 14/6/2019, Phòng Kinh tế thành phố Sa Đéc đã ban

hành Công văn số 242/CV-PKT.KHCN về việc phúc đáp kết quả thẩm định nội dung

tại Công văn số 16327/SHTT-CDNH của Cục Sở hữu trí tuệ (đính kèm Công văn).

Việc đăng ký xác lập quyền đối với nhãn hiệu chứng nhận “Làng Bột Sa

Đéc, hình” xuất phát từ nhu cầu cấp thiết của địa phương, với mục tiêu góp phần

quan trọng cho việc phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; bảo vệ lợi ích chính

đáng của các hộ sản xuất/ kinh doanh trong làng nghề; giúp kiểm soát nguồn gốc

và nâng cao chất lượng sản phẩm; giúp giữ gìn, bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa

truyền thống của làng nghề làm bột Sa Đéc vốn đã tồn tại rất lâu đời. Với quy mô

sản xuất công nghiệp (lao động trên 2.000 người và sản lượng trên 30.000 tấn bột

mỗi năm), Làng Bột Sa Đéc đã và đang là nơi cung ứng chủ yếu cho thị trường

tiêu thụ khắp các vùng Đông, Tây Nam Bộ, cũng như xuất khẩu ra các nước trong

khu vực.

Chính vì lý do trên, Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Tháp kính đề nghị Cục

Sở hữu trí tuệ xem xét, hỗ trợ địa phương, chủ sở hữu trong việc đẩy nhanh tiến độ

thẩm định và cấp Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu chứng nhận “Làng Bột Sa Đéc,

hình” để sớm đưa nhãn hiệu chứng nhận đưa vào sử dụng và phát triển.

Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Tháp kính mong nhận được sự hỗ trợ từ

Quý Cục./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ/ PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLCN (H.Mai)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Tài

		2020-05-05T10:52:10+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!